
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 48/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 18 września 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1), art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.2) 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 790/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 7 marca 2024 roku, uchwałą Nr LX/372/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2024 roku, uchwałą Nr 803/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 kwietnia 2024 roku, uchwałą 

Nr LXI/377/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku, 

uchwałą Nr 812/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2024 

roku, uchwałą Nr 815/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 maja 

2024 roku, uchwałą Nr II/13/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 maja 

2024 roku, uchwałą Nr III/20/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 

czerwca 2024 roku, uchwałą Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 33/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 37/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 45/2024 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 września 2024 roku, wprowadza się następujące 

zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 25.580,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 194.742.915,37 zł, z tego: 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429;  Dz. U. z 2024 r., poz. 1089. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 232, poz. 1234 poz. 854, poz. 834, poz. 

1089. 



PROJEKT 
 

2 

 

1) dochody bieżące w kwocie 169.164.667,96 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 25.578.247,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 25.580,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 209.039.177,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 173.872.096,98 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 35.167.080,02 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 575.327,00  zł z rezerw celowych, z tego na: 

1) odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych - 51.327,00 zł, 

2) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 524.000,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

1. Tadeusz Teterus  …...………………… 

2. Izabela Bobińska  ......................... 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………... 

4. Zbigniew Maćkowiak ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 48/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 18 września 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- W związku z  Porozumieniem NR MEN/2024/DK/1636 pomiędzy Ministerstwem Edukacji 

Narodowej a Powiatem dokonuje się zwiększenia budżetu powiatu: 

- dział 801, rozdział 80195 § 2120 - 13.500,00 zł. 

 Kwota ta zostanie przeznaczona na przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie roku 

2024 wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Podróże z klasą”. Środki zgodnie ze złożonym wnioskiem zostaną uwzględnione 

w  planie Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance.  

- Podwyższa się budżet o kwotę 12.080,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków zwiększa się plan Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będą wynosić 

165.420,00 zł. 

Wydatki: 

- W celu prawidłowej realizacji zadań oświatowych przenosi się kwotę 43,56 zł pomiędzy 

planem wydatków Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie a Zespołem 

Szkół Specjalnych w Gębicach. Środki pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa 

z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań. 

- Podwyższa się o kwotę 51.327,00 zł plan wydatków Starostwa Powiatowego 

w Czarnkowie z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej. 



 2 

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na odprawy emerytalne w jednostkach 

pozostałych o 51.327,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 730.269,00 zł.  

- Z uwagi na wynikłe okoliczności pilnego wsparcia naszych jednostek oświatowych, 

głównie z tytułu uzupełnienia części brakujących środków na wydatki, dokonuje się   

zwiększenia planów niżej wymienionych jednostek. Łączna kwota przeznaczona na ten 

cel wynosi 524.000,00 zł, z tego: 

 Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 186.000,00 zł: 

- zakup samochodu do praktycznej nauki jazdy w zakresie prawa jazdy kategorii B - 

76.900,00 zł, 

- remont boiska - 27.100,00 zł, 

- częściowe zabezpieczenie braków - 82.000,00 zł; 

 Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - częściowe zabezpieczenie braków - 44.000,00 zł; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - przeprowadzenie inwentaryzacji 

budynku - 15.000,00 zł; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - częściowe zabezpieczenie 

braków - 14.000,00 zł; 

 Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - częściowe zabezpieczenie braków - 

240.000,00 zł;  

 Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - wypłata nagród Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego dla wyróżnionych nauczycieli i dyrektorów z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej - 25.000,00 zł. 

- Wskutek ww. zmian umniejsza się o 524.000,00 zł planowaną kwotę rezerwy celowej na 

oświatę (w tym odprawy emerytalne), kwota rezerwy po zmianie wynosi 

3.031.745,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie. 


